
Determinazione DETERMINAZIONI n. 449 del 17-08-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

Ufficio: PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 449 
del 17-08-2023 

 
 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DEI CANDIDATI 
DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA E VOLONTARIA 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 "ISTRUTTORE TECNICO"  AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) PRESSO L'AREA IV 
(ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001). 

 
GIUSTO decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109 

comma 2 del D. lgs 267/2000. 

 

VISTI: 
- il T.U.E.L. n. 267/2000; 
- il decreto legislativo n. 118/2011, modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 126/2014; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità. 

 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022 avente per oggetto “ARTT. 151 
E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2023-2025”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2022 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, NOTA INTEGRATIVA E PIANO 
DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO” e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2023 avente ad oggetto: 
“ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PERIODO 2022-2024 (ART. 169 DEL D.LGS. 
N. 267/2000)" e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Codice di comportamento del personale dipendente; 

- il D. Lgs.196/2003 e il GDPR - Regolamento generale sulla protezione dei dati 2019 - 
Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n. 679, G.U. 04/05/2016; 



N. 449 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 449 del 17-08-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

- l’art. 1 comma 32 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

- le clausole pattizie di cui al protocollo di legalità approvato dalla Giunta Regionale del Veneto 
in data 02/07/2019 n. 951 e sottoscritto in data 17.09.2019 ai fini della prevenzione dei 
tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e di accertarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti; 

- gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

- l’art. 23 comma 1 lett b) e l'art.26, del D.Lvo 14 marzo 2013, n. 33 in materia di trasparenza 
degli atti amministrativi; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 30/03/2023 avente ad oggetto:” Piano integrato 
di attività e organizzazione 2023- 2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021. Approvazione", comprensivo del Piano Obiettivi/Piano 
delle performance nonché dell’aggiornamento del Piano Azioni Positive per l’anno 2023 è 
stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) ed in particolare, la 
sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale PTFP”;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023 avente ad oggetto 
“approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ai sensi dell'art. 227 del 
d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 01/06/2023 è stata approvata la modifica della 
sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale PTFP” del PIAO suindicato; 

- la determina n. 209 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “Reinquadramento del personale 
dipendente sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16/11/2022”; 
 

DATO ATTO CHE: 
- con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa nr. 373 del 10/07/2023, è 

stato approvato l’avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di 
istruttore tecnico” – Area degli istruttori (ex categoria C) presso l'area IV, ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001; 

- al Punto 4- Selezione dell'avviso di mobilità suddetto è previsto che: “La valutazione del 
curriculum, nonché i colloqui, saranno effettuati da apposita commissione interna 
composta dal Segretario comunale o dal Responsabile competente in materia di personale o 
di altro servizio cui sarà destinato il personale con funzioni di Presidente e, quali membri 
esperti, da due componenti individuati tra il personale in servizio, nominati con 
determinazione.”; 

- i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il giorno 11/08/2023 alle ore 23:59; 
- con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa nr. 448 del 17/08/2023, è 

stato approvato l’elenco dei candidati ammessi; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di nominare la Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento 
delle operazioni di selezione; 
 
Ritenuto di costituire la Commissione per l'espletamento delle operazioni di selezione nominando i 
Sigg.ri:   

• Storti dr.ssa Giovanna in qualità di Presidente;  

• Pan dr. Gianluca in qualità di componente-esperto; 

• Sabin dr.ssa Elisa in qualità di componente-esperto; 

• Meneghini dr.ssa Alessandra dipendente comunale, con funzioni di segretario verbalizzante, 
 
Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L.n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo 
al Responsabile del Procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni narrate in premessa che si intendono qui integralmente riportate: 



N. 449 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 449 del 17-08-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

 
1. di costituire la Commissione per l'espletamento delle operazioni di selezione relativamente 

all'avviso di procedura per la mobilità volontaria esterna e volontaria per la copertura di un 
posto di istruttore tecnico” – Area degli istruttori (ex categoria C) presso l'area IV a tempo 
pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, nominando i Sigg.ri: 

- Storti dr.ssa Giovanna in qualità di Presidente;  
- Pan dr. Gianluca in qualità di componente-esperto; 
- Sabin dr.ssa Elisa. in qualità di componente-esperto; 
- Meneghini dr.ssa Alessandra dipendente comunale, con funzioni di segretario 

verbalizzante.- 
 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Certificato di pubblicazione 
➢ Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
Maggian Maria Letizia 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


